(61) SENEC. *De benef.* tom. IV, lib. v, 9, pag. 306 edit. Panckoucke, 1857.

A In quo ei profecto non mediocrem tentationis occasiōnem damus. Facile quippe de his quæ attulit intumescens, cum quid ei defuerit indignatur et murmurat; et se miserum ac proditum clamat, cum se his coequari viderit, qui minus, aut omnino nihil attulerint.

B Has igitur omnes occasiones Christus amputans, nudum magis quam suffarinatum decrevit assumere. Qui enim discipulis præceperat : *Gratis acceptis, gratis date* (Matth. x, 8), hoc in se ipso primum voluit exhibere non tam verbo suo quam exemplo nos ad hoc cupiens incitare. Qui enim propter Deum relinquit propria, impudenter exigit aliena. Ac longe melius vel honestius esset ei sua reuinuisse, ut haberet de proprio fructum eleemosynæ, quam ad aliena mendicantem famæ suæ detrimentum incurre, et non mediocriter religionis propositæ dignitatem kedere. Qui dum marsupia hauriunt aliena, ea procul dubio congregant, quæ religioni maxime sint contraria, et juxta Domini-cam parabolam, spinas plantant messem Domini suffocaturas. Quid enim tam congruum religioni, quam frugalitas, quam voluntaria paupertas ? Quid tam noxiū quam abundantia rerum ? Unde et philosophi gentium nequaquam virtutes cum divitiis retineri censuerunt. Quorum unus, ut cæteros omittam, ille fuit, quem de contemptu mundi nobis exemplum prædicto Contra Jovinianum libro Hieronymus proponens, ait : Crates ille Thebanus profecto in mare non parvo auti pondere : « Abite, inquit, pessum, male cupiditates. Ego vos mergam ne ipse mergar a vobis. » Item ad Paulinum presbyterum (62) : « Crates ille Thebanus, homo quandam diutissimus, cum ad philosophiam Athenas pergeret, magnum auri pondus abjecit; nec putavit se posse et virtutes simul et divitias possidere. Nos suflarinati auro Christum sequimur pauperem, et subprætextu eleemosynæ pristinis opibus incubantes, quomodo possumus aliena fideliter distribuere, qui nostra timidi reservamus ? » Idem ad Pammachium de morte Paulinæ (63) : « Non est profecto et consummato viro opes contemnere, pecuniam dissipare, et projicere quod in momento et perdi et inveniri potest. Fecit hoc Crates Thebanus, fecit Antisthenes, fecerunt plurimi, quos vitiosissimos legimus. Plus debet Christi discipulus præstare, quam mundi philosophus. Christus sanctificatio est, Christus redemptio, idem redemptor et pretium. Christus omnia, ut qui omnia propter Christum dimiserit, unum inveniat pro omnibus, ut possit libere proclamare : *Pars mea Dominus* (Psal. LXXII, 26). Sunt et qui de monasteriis ad sæculum prodeunt, in tantum sibi religionis nomen vindicant, et mirabiles videri appetunt, ut miraculorum quoque gratiam se habere simulent, atque id de se prædicari glorieuntur. Quales nonnullos temporibus nostris vidimus, qui frequentiam hominum quam maxime fugere